
15.09.2022                                                                                                              №
68

 

 

О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15-855/2022 по признакам нарушения
администрацией  Арсеньевского городского округа (ОГРН: 
1022500508073; ИНН: 2501002228,ул. Ленинская, д.8 г. Арсеньв,692337)
 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,  выразившегося в  предоставлении КГУП
«Примтеплоэнерго» незаконной муниципальной преференции путем
непринятия надлежащих мер по возврату объектов теплоснабжения и 
заключения  договора аренды от 13.05.2022 № 4 объектов
теплоснабжения  в  нарушение требований части 3 статьи 28.1
Федерального закона от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О
теплоснабжении",  части 1 статьи 13  Федерального закона от 21.07.2005
   № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также требований главы 5
Закона о защите конкуренции, ограничившей  возможность иных
хозяйствующих субъектов получить во владение и пользование объекты
теплоснабжения конкурентным способом, что привело к ограничению
конкуренции на товарном рынке оказания услуг теплоснабжения в
границах Арсеньевского городского округа.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/15-855/2022  о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

                           


